
 

Edição nº 1120 – 11 de Fevereiro de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

PORTARIA Nº 3528/19 Exonera Servidores Municipais. O Prefeito 
Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que 
lhe são conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Exonerar os Servidores Municipais 
abaixo relacionados, em seus respectivos cargos e datas: JOSÉ DIMAS 
SALES-(Matricula 40046) Diretor de Administração Geral(Obras)(em 
comissão), a partir de 11.02.2019; GERALDO HENRIQUE VILELA 
LUIZ(Matricula 40218), Coordenador de Agua e Esgoto(em comissão), a partir 
de 11.02.2019. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Fevereiro 
de 2019. MELQUIADES DE ARAUJO  Prefeito Municipal JOSÉ ALDO 
RAFFAELLI FILHO Secretario Municipal de Obras 

PORTARIA Nº 3529/19 Nomeia Servidores Municipais. O Prefeito Municipal 
de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são 
conferidas: R E S O L V E: Art. 1º Nomear os Servidores Municipais abaixo 
relacionados, em seus respectivos cargos e datas: JOSÉ DIMAS SALES-
(Matricula 40046) Coordenador de Agua e Esgoto(em comissão), a partir de 
12.02.2019; GERALDO HENRIQUE VILELA LUIZ(Matricula 40218), 
Diretor de Administração Geral(Obras)(em comissão), a partir de 12.02.2019. 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 11 de Fevereiro de 2019. 
MELQUIADES DE ARAUJO  Prefeito Municipal JOSÉ ALDO RAFFAELLI 
FILHO Secretario Municipal de Obras 

Portaria 3.530 de 11 de Fevereiro de 2019. O Secretário Municipal de 
Governo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 28, IX, da Lei 
Complementar nº 131/17 e considerado o processo nº 35/2019 – 
Credenciamento 01/2019. Resolve: Art1º - CONSTITUIR Comissão Especial 
de Avaliação, para o cadastramento de artistas, bandas, grupos, credenciando-
os a executarem apresentações musicais, nos eventos do Município de 
Jacutinga/MG durante o ano de 2019, composta pelos servidores abaixo 
relacionados: I – Jaqueline de Cássia Leite – Presidente II – Luis Otávio 
Bonaldi– Vice-Presidente III – Maria Adélia Colauto – Secretária 1 IV – 
Orlando Cardoso de Oliveira Júnior – Secretário 2 V – Odval Aparecido 
Bertolassi – Secretário 3 Art. 2º - A comissão Especial, ora designada, será 
responsável por todas as fases do edital de credenciamento 01/2019, cabendo-
lhe a decisão final sobre a classificação e credenciamento. Art. 3º Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. Jacutinga, 11 de Fevereiro de 2019. Newton José de Carvalho 
Secretário Municipal de Governo 


		2019-02-12T15:44:47-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




